関係各位

 特定非営利活動法人セカンドサポート

理事長 芳賀 博信

第 8 回 オモツタプロジェクト in 旭川 開催事項(案)

謹啓 仲春の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、特定非営利活動法人セカンドサポートでは、「オモツタプロジェクト」と題し、北海道

内で小中学生を対象にブラインドサッカー体験会を開催しております。

ブラインドサッカーの体験を通じて障がいのない方がシミュレーション・疑似体験を行い、そ

の障がいを知る事で気づきを促し、具体的な手助け等「相手を思いやる事の大切さ」「伝える事

の大切さ」を啓発していく事を目的として開催させて頂きます。

また、元Ｊリーガーとの交流を通じてスポーツを楽しむ心も育み、健全で明るい社会の実現を

目指しています。

謹白

記

1. 題 名  ： 第 8回オモツタプロジェクト in 旭川

2. 主 催  ： KDDI株式会社 北海道総支社

3. 共 催  ： NPO 法人セカンドサポート

4. 協 力  ： フューチャーアーキテクト株式会社

5. 後  援   ： 旭川市、旭川市教育委員会、

        日本ブラインドサッカー協会、北海道新聞

6. 開 催 ： 平成 29年 7月 30 日（日）午前 9時 15分～午後 11 時 45分

7. 会 場  ： おぴった（〒078-8391 旭川市宮前１条３丁目３番７号）

8. 参加資格： 小中学生

9. 参加費 ： 無料

10. 参加者 ： 50 名予定

11. 受 付 ： 9時 00分開始

12. 申込先 ： 旭川地区サッカー協会   afa-office@wind.ocn.ne.jp

        申込書に必要事項を記入しメールしてください。

        申込締切：7月 21 日（金）13時

13. プログラム

・9時 15 分～9 時 20分   主催者ご挨拶 KDDI株式会社 北海道支社

総支社長  永井 宏氏

・9時 25 分～11時 10 分  ブラインドサッカー体験会

   講師 コンサドーレ札幌アドバイザリースタッフ兼

      特定非営利活動法人セカンドサポート 理事長 芳賀 博信氏

      ナマーラ北海道 木村 和平選手

・ 11時 10分～11 時 40分 ミニゲーム、VR 体験

・ 11時 40分〜11 時 45分 記念撮影他

14.  内容に関する問い合わせ先

 特定非営利活動法人 セカンドサポート 担当 高沢

〒063－0824 札幌市西区発寒 4条 7丁目 5－18－202 号室

TEL:  080-8625-5128  E-mail: secasapo@hotomail.com

mailto:afa-office@wind.ocn.ne.jp